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PRODUKTH
INFORMATION

Typische Werte Methode Einheit Premium Synthetic 0W-20

Dichte bei 15°C
Viskosität bei 100°C
Viskosität bei - 35°C (CCS)
Pourpoint
Flammpunkt
TBN

kg/m³
mm²/s
mm²/s

°C
°C

mg KOH/g

DIN 51 757
DIN 51 562
DIN 51 562

DIN ISO 3016
DIN ISO 2592
DIN ISO 3771

836
8.1

3980
-54
234
8.0

Unsere Informationen basieren auf gründlichen Recherchen und gelten möglicherweise als zuverlässig, jedoch nicht 
rechtlich bindend. Die Betriebsanleitung und Ölempfehlungen der Fahrzeug- und Motorenhersteller sind zu beachten.

Premium Synthetic 0W-20 ist ein vollsynthetisches Leichtlauföl für PKW Otto- und 
Diesel-Motoren. Seine spezielle Formulierung garantiert höchste thermische und 
mechanische Stabilität, ein hervorragendes Viskositäts-Temperatur-Verhalten und 
eine geringe Verdampfungsneigung. Das Leichtlaufverhalten der verwendeten 
synthetischen Basisöle sorgt in Verbindung mit modernsten reibungsvermindernden 
Additiven für eine spürbare Verringerung des Kraftstoffverbrauches und damit für den 
Schutz der Umwelt durch Reduzierung der Schadstoffemissionen.

Beschreibung
PREMIUM SYNTHETIC 0W-20

Spezifikation/Empfehlungen
 ACEA C5   Porsche C20     API SN PLUS  
 VW-Norm 508 00 and 509 00  VW TL 52577  
Dieses Produkt ist nicht rückwärts Kompatibel mit VW 504 00 / 507 00 oder anderen VW Spezifikationen. 

Leistungen
 Die Verträglichkeit mit Elastomeren, die in Motoren verwendet werden, ist 
gewährleistet.
 Gewährleistet maximalen Verschleißschutz und verfügt über beste Tieftemperatureigen-
schaften.
 Diese gewährleisten eine schnelle Ölversorgung an allen Schmierstellen und minimieren den Kaltstartverschleiß.
 Hochwirksame Dispergieradditive verhindern Schlammbildung im Ölkreislauf und Ablagerungen an Kolben und Einlassventilen.

4 tr 5 ltr 20 ltr 208 ltr60 ltr1 ltrVOLUMEN

VERPACKUNG
1 Box

12 Pcs
1 Box
4 Pcs

1 Box
3 Pcs

1 Pc
Can

1 Pc
Trommel

1 Pc
Trommel


